
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIET� 

(Art. 47 E 38 T.U. del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000) 
 
_l_ sottoscritt_ _________________________ __________________________________________ 

(cognome)     (nome) 
 
nat_ a ___________________________________________________ ________ il ___/___/19____ 

(comune)     (prov.) 
 
con residenza anagrafica in__________________________________________________________ 
    (stato/città) 

________________________________________________________ 
(via/piazza)       (n° civico) 

 
- Proprietario/usufruttuario dell’immobile sito in Pescia, Via_____________________________ 

e catastalmente distinto al foglio _____________particella________________subalterno________ 

 
- consapevole, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000 che, in caso di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci si applicano le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi 
speciali in materia. 
 

D I C H I A R A 
 
di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dal D.L. n. 47 del 28/03/2014 art. 9 bis che cita : “a 
partire dal 2015 è considerata direttamente adibita ad abitazione principale una ed una sola 
unità immobiliare posseduta dai cittadini italiani residenti all’estero (AIRE) già pensionati nei 
rispettivi paesi di residenza a titolo di proprietà o di usufrutto in Italia, a condizione che non 
risulti locata o data in comodato d’uso”. 
 
A tal fine richiede l’applicazione dell’esenzione IMU e riduzione TASI e TARI pari a 2/3  in quanto 
dichiara di essere Pensionato AIRE.  
 
 
 
______________________ ____________________________ 
(data) (firma) 
 
NOTE: L’agevolazione riguarda una sola unità immobiliare posseduta nel territorio italiano a titolo di proprietà o di 
usufrutto.  
L’unità immobiliare non deve essere locata e non data in comodato; deve essere posseduta da cittadini italiani residenti 
fuori dal territorio dello Stato iscritti AIRE, già pensionati nei Paesi di residenza.  
 
Esente da autentica di firma ai sensi dell’art. 3, comma 3, legge 127/97 e art. 38, comma 3, D.P.R. n. 445/2000, se 
sottoscritta dall’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero presentata o trasmessa unitamente a fotocopia, 
non autenticata, di un valido documento di riconoscimento del dichiarante. 
Esente da imposta di bollo ai sensi dell’art. 37 D.P.R. n. 445/2000. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 10, Legge 675/96, si informa che i dati raccolti verranno utilizzati per fini istituzionali. 


